（様式１）
令和　　年　　月　　日
支出負担行為担当官
　三重労働局総務部長　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
令和８年度国内出張チケット手配等業務の契約申し込みについて
標記の件について、下記のとおり必要書類を提出します。なお、契約先として選定された場合には、仕様書等に従い、万全を期して業務を行いますが、万一不測の事態が生じた場合には、三重労働局総務部総務課の指示の下、全社を挙げて直ちに対応いたします。
記
１　適合証明書（様式２）
２　業務提案書（様式３）
以上
（様式２）表面
適　合　証　明　書
	資格等
	回　答
	資料№

	（１）令和７・８・９年度厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）「役務の提供等」にて参加資格を有している。（資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写しを添付すること。）

	（２）旅行業法第３条の規定に基づき観光庁長官の登録を受けた法人であること。（旅行業者登録簿又は旅行業者代理業者登録簿の写しを添付すること。）

	（３）本契約に係る事務手数料、配送料がかからないこと。

	（４）チケット代金の支払いについて、仕様書３（４）に定める方式に対応できること。

	（５）本仕様書に記載する業務に関し必要な知識及び経験を有する業務責任者を定めること。業務責任者は、業務を総合的に把握するとともに、本仕様書に記載する業務に従事する者（以下、従事者という。）に対する適切な教育、指導助言及び訓練を徹底し、適正かつ効率的な業務の履行に努めること。

	（６）従事者は日本語でコミュニケーションが可能であること。

	（７）繁忙期には従事者を増員できる体制を有していること。

	（８）個人情報の取扱いに関し、社内に秘密保持体制が整っていること、又は、一般財団法人日本情報経済社会推進協会からプライバシーマーク（JISQ15001）の付与を受けた法人であること。

	（９）経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であること。

	（10）社会保険等（厚生年金保険、健康保険（ 全国健康保険協会が管掌するもの）、船員保険、国民年金、労働者災害補償保険及び雇用保険をいう。）に加入し、該当する制度の保険料の滞納がないこと。

＜本件の照会先＞
住　　所：
会社名：
所属部署：
担当者名：
電話番号：
電子メールアドレス：

(様式２)裏面

＜記載上の留意点＞
　・適合証明書の様式の回答欄には、条件をすべて満たす場合は「○」、満たさない場合は「×」を記載すること。
　・内容を確認できる書類等を要求している場合は必ず添付した上で提出すること。なお、申請者の判断で、他に補足資料等を添付することは妨げない。
　・資料は、日本語、Ａ４判で提出すること。

（様式３）
業　務　提　案　書
１　業務体制
（１）業務体制
営業所等の名称及び住所、従事者の役割分担、航空券及びＪＲ券の発券機の有無、その他業務効率に関する事項について記載すること。
（２）従事者の人数：○名（うち、三重労働局の出張を主に担当する職員数○名）
（３）従事者の役職、職歴（旅行業務取扱管理者、旅行業に関する職務経験年数等）
（４）繁忙期、休日・勤務時間外、緊急時（フライト変更や出張中の事故等）の対応方法及び体制

（５）個人情報の取り扱いに関する社内体制
２　パック商品等の手配実績
　　直近１年間の手配実績を以下の要領で記載すること。
A：パック商品の手配件数
→パック商品とは、交通機関（新幹線、航空機）と宿泊施設を同時に手配することで安価な料金を提供している宿泊付きの包括旅行のこと。
　　→1泊2日の航空機のパック商品（名古屋－札幌）を3人に手配した場合は、3件とカウントする。
B：国内線航空券の手配件数
　 →名古屋－札幌の往復航空券を3人に手配した場合は、6件とカウントする。
３　パック商品の割引
（１）割引
ア　自社のパック商品について、主要都市（札幌、仙台、東京、大阪、神戸、広島、高松、福岡をいう、以下同じ。）におけるビジネス向けパック商品の有無を当該都市ごとに記載すること。

例）東京　ビジネスパックあり　○○出張パック

　　大阪　ビジネスパックあり　□□出張パック

イ　自社のパック商品について、パンフレットの表示価格より割引が可能であれば記載すること。(例：「一律○％引き」や「○○出張パックは○％引き等)。
　　ウ　他社のビジネスパック商品について、取扱いが可能な「他社」の名称を３社以上記載すること。また、当該会社のパック商品について、パンフレットの表示価格より割引が可能であれば記載すること。(例：「一律○％引き」等)。
（２）パック商品の提案等
　上記のパック商品の他、三重労働局の出張に適した独自のパック商品等の提案、継続的な価格低減の方法等があれば具体的に記載すること。
現時点では、パック商品を提案できなくても、将来的にパック商品を提案できる可能性
があれば、具体的にその内容を記載すること。
４　国内線航空券等の割引
（１）国内線航空券についての提案、自社の強み、継続的な価格低減の方法等があれば記載すること。
（２）JALオンライン及びANA@deskの利用が可能であることを原則とするが、いずれの利用が可能であるか等、法人割引サービスの活用範囲についても記載すること。
（※）提案する国内線航空券については、別紙１の２（１）のとおり、上記４（２）のサービスも含めて利用可能な便・座席クラスのうち最も安価な航空券であること。
５　パック商品等の配送、引き渡しの方法等
パック商品等の配送、引き渡し方法、１日における配送回数を記載すること。
６　その他無償で提供可能なサービス等
職員からの相談対応（用務地周辺での宿泊先や用務地までの交通手段等のアドバイス等）、ＪＲ券等の手配（職員との金銭授受方法を含む）、東海道・山陽新幹線（東京～博多間を運転する「のぞみ」「ひかり」「こだま」）の会員制ネット予約サービス「エクスプレス予約」、その他無償で提供可能なサービス等があれば具体的に記載すること。
７　業務経験・実績
　　国、地方公共団体、法人における出張旅費業務のうち、チケット手配等の業務を、専属業者として請け負った実績があれば、可能な範囲で契約相手方、業務内容等を記載すること。
＜本件の照会先＞
住　　所：
会 社 名：
所属部署：
担当者名：
電話番号：
電子メールアドレス：
（様式４）
誓　　約　　書

· 私

· 当社

は、下記１及び２のいずれにも該当しません。また、将来においても該当することはありません。

　この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。

　また、当方の個人情報を警察に提供することについて同意します。

記

１　契約の相手方として不適当な者

（１）法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、法人である場合は役員又は支店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をいう。）の代表者、団体である場合は代表者、理事等、その他経営に実質的に関与している者をいう。）が、暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）であるとき

（２）役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしているとき

（３）役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与しているとき

（４）役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用するなどしているとき

（５）役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有しているとき

２　契約の相手方として不適当な行為をする者

（１）暴力的な要求行為を行う者

（２）法的な責任を超えた不当な要求行為を行う者

（３）取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為を行う者

（４）偽計又は威力を用いて契約担当官等の業務を妨害する行為を行う者

（５）その他前各号に準ずる行為を行う者

　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　住所又は所在地
　　　　　　　名称又は商号

代表者氏名

　※　裏面に役員等の役職名、氏名及び生年月日を記載すること。

　　（役員等の役職名、氏名及び生年月日が明らかとなる資料を添付することにより、裏面記載に代えることができる。）

（様式４）（裏面）

	役　員　等　の

	役　職　名
	（フリガナ）

氏　　　名
	生年月日